

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 9 日に契約した R 8 下須頃地区道路改良工事 における契約の変更に
用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の
単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8 年 7 月 1 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光

受注者 住所 新潟県新潟市中央区万代 4 丁目 5 番 1 5 号
氏名 株式会社加賀田組 新潟支店
執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		92,579,188	
道路土工		式	1		13,353,161	
掘削工		式	1		778,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,200	353.8	778,360	
路体盛土工		式	1		1,930,051	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	190	5,881	1,117,390	
路体(築堤)盛土	2.5m≦W<4.0m	m3	40	782.7	31,308	
路体(築堤)盛土	4.0m≦W	m3	100	226.6	22,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		45,880	100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		627,750	270m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		85,063	370m3
路床盛土工		式	1		5,067,172	
路床盛土	W<2.5m	m3	80	5,977	478,160	
路床盛土	2.5m≦W<4.0m	m3	450	822.6	370,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	4.0m≦W	m3	420	347.6	145,992	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,464,500	1,060m3
土材料		式	1		1,608,350	950m3
法面整形工		式	1		74,088	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	180	411.6	74,088	
防草コンクリート		式	1		29,950	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	m2	10	2,995	29,950	
残土処理工		式	1		5,473,540	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		265,540	2,200m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,208,000	2,240m3
地盤改良工		式	1		549,266	
作業土工		式	1		59,362	
床掘り	土砂	式	1		41,440	20m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,508	20m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					20m3
		式	1		2,414	
ｼﾞｵｾﾙﾏｯﾄﾚｽ工						
		式	1		489,904	
ｼﾞｵｾﾙ設置	EC150-356					
		m2	134	3,656	489,904	
法面工						
		式	1		11,810	
植生工						
		式	1		11,810	
植生ｼｰﾄ	植生ｼｰﾄ工(標準品) A<250m2					
		m2	10	1,181	11,810	
舗装工						
		式	1		29,678,302	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
[本線](STEP1-1)・夜間		式	1		11,610,240	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	1,140	966	1,101,240	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm					
		m2	1,140	2,370	2,701,800	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理25 t=50mm W<1.4m					
		m2	30	3,451	103,530	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理25 t=50mm 1.4m≤W≤3.0m					
		m2	230	2,120	487,600	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理25 t=50mm 3.0m<W					
		m2	880	1,982	1,744,160	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ(20) t=50mm W<1.4m					
		m2	30	3,458	103,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	m2	230	2,129	489,670	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	880	1,991	1,752,080	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm W<1.4m	m2	30	4,144	124,320	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	m2	230	2,814	647,220	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	880	2,676	2,354,880	
アスファルト舗装工 [本線](STEP2)・夜間		式	1		7,169,230	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	718	966	693,588	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm	m2	718	2,370	1,701,660	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理25 t=50mm 3.0m<W	m2	718	1,982	1,423,076	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	718	1,991	1,429,538	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	718	2,676	1,921,368	
アスファルト舗装工 [迂回路]・夜間		式	1		2,882,558	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	456	827.4	377,294	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=120mm	m2	456	1,027	468,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	m2	456	2,236	1,019,616	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	m2	456	2,231	1,017,336	
アスファルト舗装工 [取付道路]・夜間		式	1		1,634,256	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	540	827.4	446,796	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W	m2	540	2,199	1,187,460	
アスファルト舗装工 [Ⅰ種乗入]・夜間		式	1		41,104	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=300mm	m2	7	2,661	18,627	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm W<1.4m	m2	7	3,211	22,477	
アスファルト舗装工 [Ⅲ種仮設乗入]・夜間		式	1		1,271,160	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=300mm	m2	135	2,661	359,235	
基層(歩道部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=100mm 1.4m≦W	m2	135	4,697	634,095	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m≦W	m2	135	2,058	277,830	
オーバーレイ工 [本線](STEP1-1)・夜間		式	1		709,940	
表層(車道・路肩部) (オーバーレイ)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=100mm W≦1.4m	m2	13	8,288	107,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (オーバーレイ)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t =100mm 1.4m≦W≦3.0m	m2	107	5,628	602,196	
オーバーレイ工 [本線](STEP2)・夜間		式	1		968,712	
表層(車道・路肩部) (オーバーレイ)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t =100mm 3.0m<W	m2	181	5,352	968,712	
透水性舗装工 ・夜間		式	1		1,769,812	
フィルター層	砂 t=150mm	m2	319	1,954	623,326	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	319	1,331	424,589	
表層	⑮開粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m≦ W<2.4m	m2	319	2,263	721,897	
コンクリート舗装工 [Ⅲ種乗入]		式	1		1,621,290	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=250mm	m2	170	1,952	331,840	
コンクリート舗装	21-8-40BB W/C≦65% t=250mm	m2	170	7,585	1,289,450	
擁壁工		式	1		1,336,860	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,336,860	
プレキャスト擁壁	W2.1~2.4m 2.0m≦H<3.5m 18-8- 40BB W/C≦65%	m	10	133,686	1,336,860	
排水構造物工		式	1		3,827,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		187,686	
床掘り	土砂					100m3
		式	1		26,770	
埋戻し	土砂 W<1.0					20m3
		式	1		60,380	
埋戻し	土砂 1.0≦W<4.0					50m3
		式	1		92,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		6,729	
整地	残土受入れ地での処理					10m3
		式	1		1,207	
側溝工						
		式	1		3,192,820	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	39	10,537	410,943	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	135	10,900	1,471,500	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000(横断用)					
		m	18	23,470	422,460	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	70	2,446	171,220	
側溝蓋	C-C-T-300-L500					
		枚	109	2,328	253,752	
側溝蓋	SG2T-B300-L995					
		枚	4	17,062	68,248	
側溝蓋	C-G-T-300-L995					
		枚	13	16,790	218,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	C-G-T-300-L995(横断用) 普通目 スルト固定 T-25	枚	9	19,603	176,427	
管渠工		式	1		446,563	
ヒューム管(B形管)	HP1-R2-D600	m	13	34,351	446,563	
縁石工		式	1		925,887	
縁石工		式	1		925,887	
歩車道境界ブロック	Fa I -200-L2000	m	123	6,389	785,847	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000	m	6	5,046	30,276	
歩車道境界ブロック	Fc-50-L1000	m	18	6,098	109,764	
防護柵工		式	1		5,677,112	
路側防護柵工		式	1		189,475	
カートレール	Gr-C3-2B 標準4色	m	11	17,225	189,475	
防止柵工		式	1		3,245,940	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B 標準4色	m	180	18,033	3,245,940	
作業土工		式	1		38,367	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						87m2
		式	1		38,367	
防護柵基礎工						
①〔補強盛土区間〕		式	1		1,923,788	
基礎材	RC-40 t=10cm					
		m2	76	1,266	96,216	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	76	2,456	186,656	
プレキャスト防護柵基礎①	B800-H480-L2000					
		m	76	21,591	1,640,916	
防護柵基礎工						
③〔擁壁区間〕		式	1		279,542	
基礎材	RC-40 t=10cm					
		m2	11	1,266	13,926	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	11	2,456	27,016	
プレキャスト防護柵基礎③	B1000-H480-L2000					
		m	10	23,860	238,600	
区画線工						
		式	1		2,792,400	
区画線工						
		式	1		2,792,400	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱					
【夜間】		m	4,000	209.6	838,400	
区画線消去	削取り式					
【夜間】		m	2,000	977	1,954,000	
道路付属施設工						
		式	1		258,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		258,324	
視線誘導標	DLSA6 土中建込 10本以上30本未満	本	12	21,527	258,324	
構造物撤去工						
		式	1		3,177,603	
防護柵撤去工						
		式	1		491,200	
防護柵撤去(ガードレール)						194m
		式	1		484,030	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						5m
		式	1		7,170	
構造物取壊し工						
		式	1		1,161,685	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	35	7,895	276,325	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					520m
		式	1		346,216	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm< t≦30cm					9m
		式	1		27,729	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		m2	1,650	193.5	319,275	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 15cm< t≦35cm					
		m2	260	739	192,140	
排水構造物撤去工						
		式	1		1,098	
蓋版撤去	S-B750-L1500-t12					2枚
		式	1		1,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1, 523, 620	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	188	2, 498	469, 624	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	72	1, 451	104, 472	
殻運搬	二次製品(鉄筋)					
		m3	31	1, 372	42, 532	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	188	2, 559	481, 092	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	72	2, 132	153, 504	
殻処分	二次製品(鉄筋)					
		m3	31	5, 672	175, 832	
現場発生産品運搬	ガードレール、ガードパイプ、鋼板蓋					4.71t
		式	1		96, 564	
仮設工						
		式	1		30, 991, 394	
作業土工						
		式	1		61, 054	
床掘り(掘削)	土砂					70m3
		式	1		24, 766	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					70m3
		式	1		27, 839	
整地	残土受入れ地での処理					70m3
		式	1		8, 449	
防護施設工						
		式	1		8, 318, 740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵工 (STEP1-1)		式	1		6,237,780	30m
仮設防護柵工 (STEP2)		式	1		2,080,960	560m
交通管理工		式	1		22,611,600	
交通誘導警備員		式	1		22,611,600	1,100人日
直接工事費		式	1		92,579,188	
共通仮設費		式	1		14,198,184	
共通仮設費		式	1		1,884,129	
運搬費		式	1		1,101,587	
仮設材運搬費		式	1		1,101,587	187.6t
技術管理費		式	1		58,293	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,293	
現場環境改善費(率計上)		式	1		724,249	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,314,055	
純工事費		式	1		106,777,372	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		32,826,286	
工事原価		式	1		139,603,658	
一般管理費等		式	1		24,296,342	
工事価格		式	1		163,900,000	
消費税相当額		式	1		16,390,000	
工事費計		式	1		180,290,000	